Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento competente, solicitando

estudos e providências para trazer para o município programas estaduais e federais de

saúde mental.

REQUERIMENTO N° 3089/2017
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA TRAZER PARA O MUNICÍPIO PROGRAMAS
ESTADUAIS E FEDERAIS DE SAÚDE MENTAL.

PROTOCOLO GERAL N° 3800/2017
Data: 30 10/2017 - Horário: 09:57

11111111111111111111111

•■■•••••.■111.1*

APROVADO

U LJUI. 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que estamos com ineficiência e escassez de recursos que torne possível

uma saúde mental de qualidade e eficácia. Para que possamos repensar e buscar soluções

para essa área da saúde essencial a todos pacientes e familiares que convivem com essas

doenças.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado Ao Executivo Municipal, com
cópia ao Departamento competente, solicitando estudos e providências para trazer para o
município programas estaduais e federais de saúde mental.

Pindamonhangaba, 30 de Outubro de 2017.

Professor Osv d 	cedo Negrão

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1